
1 
 

 
 
 
 
   

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 114                                   2025 metų gegužė 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 
Sveikiname mamas! 

 

 

                               

 

Pirmąjį gegužės sekmadienį minime Motinos dieną 

– vieną gražiausių, šilčiausių pavasario švenčių. Žmogus, 

kuris visada jus mylės, gerbs, džiaugsis jūsų pasiekimais, 

liūdės ištikus nesėkmei, guos ir ramins bei bus visada 

pasiruošęs ištiesti pagalbos ranką, yra Mama.  

Jūs – mūsų šviesa, šiluma ir stiprybė. 

              Jūsų šypsena – tai mūsų   džiaugsmas,    Jūsų 

rūpestis – mūsų saugumas, o Jūsų meilė – tai dovana, kurią 

nešiojamės širdyse visą gyvenimą. 

             Tegul Jūsų dienos būna kupina džiaugsmo, 

švelnumo ir nuoširdžių apkabinimų. 

             Linkime Jums sveikatos, laimės ir begalinės meilės 

– tokios, kokią kasdien dovanojate mums. 

                            Su meile – Jaunieji žurnalistai    

 

 

 

Šventinis koncertas „Šeimos apsuptyje“ – šilumos ir bendrystės 

kupinas vakaras 

 

Gegužės 15-ąją, minint Tarptautinę šeimos dieną, Šiaulių „Dainų“ progimnazijoje vyko ypatingas 

renginys – koncertas „Šeimos apsuptyje“. Jau antrus metus iš eilės ši šventė suburia mokyklos bendruomenę į 

nuoširdų susitikimą, kuriame dalijamasi kūryba, emocijomis ir buvimo kartu džiaugsmu. 

Renginį pradėjo mokyklos direktorė Asta Vaičiūnienė, pasveikinusi visus susirinkusius. Scenoje 

pasirodė įvairūs mokyklos meno kolektyvai – skambėjo dainos, mokiniai vaidino, deklamavo eiles, šoko ir kūrė 

šiltus, nuotaikingus pasirodymus. Kiekvienas numeris atskleidė vaikų kūrybiškumą, pastangas ir norą 

pradžiuginti savo artimuosius. 

Tokie renginiai – tai puiki proga sustoti ir įvertinti tai, kas gyvenime svarbiausia: šeimą, artumą ir 

bendrystę. Džiaugiamės, kad koncertas „Šeimos apsuptyje“ tampa gražia tradicija, stiprinančia bendruomenės 

ryšius ir skatinančia kurti šventę kartu. 

 

   

DAINŲ ŽINIOS



2 
 

 

 

Europos diena Dainų progimnazijoje – kūrybiškai ir 

bendruomeniškai 

 

Šiaulių Dainų progimnazija aktyviai įsitraukia į nacionalines ir tarptautines veiklas, puoselėdama 

lietuvišką tapatybę ir kartu stiprindama europinį bendradarbiavimą. 

Šiemet, minint 75-ąsias Šumano deklaracijos metines, mokykloje vyko įvairios veiklos, skirtos 

Europos dienai. Mokiniai dalyvavo kūrybinėse pamokose, viktorinose, dirbtuvėse, sporto turnyruose ir 

edukacijose, kurios skatino domėtis Europos kultūra, kalbomis ir vertybėmis. 

Tuo pat metu mokinių ir mokytojų komandos dalyvavo „Erasmus+“ mobilume Italijoje, o mokykla 

sulaukė svečių iš Norvegijos universiteto, kurie domėjosi įtraukiojo ugdymo patirtimis. 

Dainų progimnazija nuosekliai įgyvendina tarptautinius projektus, kurie praturtina ugdymo procesą ir 

skatina mokymąsi visą gyvenimą.   

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 

Naujųjų medijų mokyklos 1-4 klasių mokinių paroda „LAIŠKAS“ 

 

Gegužės 8 d. Šiaulių miesto kultūros centre „Laiptų galerija“ atidaryta Šiaulių Dainų progimnazijos 

Naujųjų medijų mokyklos 1-4 klasių mokinių paroda „LAIŠKAS“. Jaunieji kūrėjai kvietė lankytojus į meninę 

kelionę, kurioje žodžius keičia spalvos, simboliai ir vaizdai. 

Parodoje savo kūrybinius darbus eksponuoja 68 autoriai. Menininkus sveikino Šiaulių Dainų 

progimnazijos neformaliojo švietimo organizatorė Laura Pikelienė, parodą eksponavusios „Laiptų galerijos“ 

parodų kuratorius Kornelijus Užuotas, parodų kuratorius Ričardas Jakutis. 

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 



3 
 

 

Šventinis vakaras 

„Skleiski sparnus“: pagerbti gabiausi mokiniai ir jų mokytojai 
 

2025 m. gegužės 28 d. pavakare  Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenė susirinko į iškilmingą 

renginį „Skleiski sparnus“, kuriame pagerbti mokiniai, pasiekę aukštų rezultatų akademinėje, meninėje, 

sportinėje ir technologijų srityse. Šventinis vakaras, įkvėptas M. K. Čiurlionio kūrybos, subūrė visus, norinčius 
pasidžiaugti  progimnazijos ugdytinių laimėjimais ir pasiekimais. 

Renginio metu buvo apdovanoti 18 mokinių iš 3–8 klasių už puikius akademinius pasiekimus, o taip 

pat 20 mokytojų, prisidėjusių prie šių laimėjimų. 2024–2025 mokslo metais progimnazijos mokiniai iškovojo 

24 prizines vietas tarptautiniuose, respublikiniuose ir miesto konkursuose bei olimpiadose. 

Ypatingas dėmesys skirtas ir technologijų sričiai – robotikos varžybose mokiniai pelnė net 25 prizines 

vietas. Taip pat buvo pagerbti meno kolektyvai ir jų vadovai, garsinę mokyklos vardą įvairiuose konkursuose ir 

festivaliuose ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų.  Sportininkai, pasiekę puikių rezultatų tiek mieste, tiek šalies 

mastu, taip pat sulaukė padėkų. Už kūrybiškumą ir verslumą apdovanoti būrelio „Jaunasis verslininkas“ nariai 

ir jų vadovė. 

Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė dėkojo mokiniams už pastangas, mokytojams – už 

atsidavimą, o tėvams – už palaikymą ir bendradarbiavimą. „Skleisti sparnus – tai ne tik siekti aukštumų, bet ir 

būti šalia kitų, padėti, įkvėpti, džiaugtis bendrais laimėjimais“, – kalbėjo direktorė. 

Renginyje dalyvavusi Šiaulių miesto savivaldybės švietimo skyriaus vedėja Edita Minkuvienė 

pasidžiaugė progimnazijos mokinių pasiekimais ir pabrėžė, kad jų sėkmė garsina ne tik progimnaziją, bet ir visą 

miestą. Ji padėkojo mokytojams už kūrybingų ir iniciatyvių mokinių ugdymą, o tėvams – už pasitikėjimą savo 

vaikais.  

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos, „Romuvos“ ir „Saulėtekio“ gimnazijų bendruomenės atstovai, 

pasidžiaugę Dainų progimnazijos mokinių pasiekimais, linkėjo stiprybės, kantrybės ir tolimesnių ugdymosi 

pasiekimų.  

Šventinį vakarą vedė aštuntokas Liutauras B. ir septintokė Faustina B., kurie kvietė visus drąsiai siekti 

žinių ir nebijoti iššūkių. „ Tegul Jūsų kelias per mokslų pasaulį būna kaip paukščio skrydis – laisvas, drąsus ir 

kupinas aukštumų. Kaip paukštis pakyla nuo žemės, taip ir Jūs kilkite virš kasdienybės, siekdami žinių, 

svajonių ir tikslų. Nepabūkite vėjų – jie užgrūdina sparnus. Nepasiklyskite debesyse – jie laikini. Ir visada 

tikėkite, kad kiekvienas iš Jūsų turi sparnus, vertus pačių aukščiausių padangių. Didžiuojamės Jumis ir linkime 

neblėstančios motyvacijos, sėkmės bei plačių padangių Jūsų skrydžiui!“ – ragino renginio vedėjai.     

Įkvepiančia mintimi apie šviesos svarbą žmogaus kelyje pasidalijo septintokas Benas V., remdamasis M. K. 

Čiurlionio kūryba. 
Koncerte pasirodė Dainų progimnazijos neformaliojo vaikų švietimo programų liaudiškų šokių 

studijos „Šermukšnėlė“ (vadovai I. Šerpytienė ir E. Račkauskas) ir šokių studijos „Kosmėja“ (vadovė  D. 

Maciuvienė) šokėjai, dainos studija „Vivo“  (vadovė I. Jonavičienė ), muzikos grupė „Capriccio“ (vadovė S. 

Spranaitytė), ansamblis „Pop sing“ (vadovė S. Balsė)  bei „Naujųjų medijų mokykla“ (vadovė  M. Ruzgytė)  

ugdytiniai.   

Vakaro režisierė ir scenarijaus autorė – neformaliojo švietimo organizatorė Laura Pikelienė. 

Vakaro pabaigoje nuskambėjo progimnazijos daina, primindama, kad žinios, viltis ir tikėjimas – tai 

vertybės, kurias puoselėja visa mokyklos bendruomenė. 

 

 

   



4 
 

                                                                      
 

   
 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 
 

Sporto olimpiada  

„Linksmiau, vikriau, drąsiau“ 
 

Saulėtą rytą mokykloje sujudimas – prasidėjo PUG ir pradinių klasių sporto šventė! Linksma eisena 

nusidriekė į sporto salę, kur visų laukė energijos užtaisas – mankšta, kurią vedė 4e klasės mokinio tėtis Aivaras 

Lekavičius. Jo ritmingi judesiai užkrėtė visus – net sienos atrodė pradėjo linguoti pagal muziką! 

Kai visi jau buvo apšilę, į priekį žengė 3e klasės šokėjos – jos atliko aerobikos pasirodymą, kurį 

paruošė kartu su mokytoja Jolanta Riškiene. Judesiai, muzika ir šypsenos – tikra sporto šventės puošmena! 

Tuo tarpu 4e klasės mokiniai tapo tikrais estafečių gidais – jie pristatė visas laukiančias rungtis. Jiems 

pasiruošti padėjo mokytoja Inga Petrukonienė, kuri, atrodo, žino visas sporto paslaptis. 

Šventės kulminacijoje – sveikinimai ir diplomai! Juos įteikė pradinio ugdymo skyriaus vedėja Daiva 

Stonė, palinkėjusi visiems niekada neprarasti sportinio džiaugsmo. 

O visą renginį lydėjo ne tik muzika ir šurmulys, bet ir greitis, azartas bei puiki nuotaika – tikra sporto 

šventės dvasia! 

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 



5 
 

 

 

Akcija „Pūsk muilo burbulus, o ne tabako dūmus" 
 

Mūsų mokyklos kiemas virto tikra burbulų karalyste: vyko smagi ir prasminga akcija „Pūsk muilo 

burbulus, o ne tabako dūmus“, kvietusi visus rinktis sveiką gyvenimo būdą ir sakyti „ne“ žalingiems įpročiams. 

Vietoj dūmų – šimtai spalvotų burbulų, šokančių pavasario saulėje! 

Mokiniai su džiaugsmu įsitraukė į šią iniciatyvą – pertraukų metu kiemas prisipildė juoko, šypsenų ir 

lengvų, vėjyje besisukančių muilo burbulų. Tai buvo ne tik linksmas užsiėmimas, bet ir svarbi žinutė: sveika 

gyvensena gali būti ne tik naudinga, bet ir labai smagi! 

Ši akcija ne tik skatino sveikatingumą, bet ir suartino bendruomenę – mokiniai bendravo, juokėsi, 

dalijosi gera nuotaika. O jų spindinčios akys ir energija kalbėjo garsiau už bet kokius žodžius: gyventi sveikai – 

tai tikras džiaugsmas! 

 

   
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 

Džiaugsminga 1–3 klasių mokslo metų pabaigos šventė 
 
 

Birželio 3-ąją Dainų progimnazijoje skambėjo juokas, plojimai ir vasaros nuojauta – 1–3 klasių 

mokiniai susirinko į ypatingą šventę, skirtą pažymėti mokslo metų pabaigą. 

Rytas prasidėjo jaukiose klasėse, kur mokiniai kartu su mokytojomis prisiminė visus metų nuotykius, 

pasidžiaugė savo pasiekimais ir vieni kitų pažanga. Skambėjo juokingos istorijos, vyko žaidimai, o šypsenos 

bylojo – šie metai buvo kupini augimo ir džiaugsmo. 

Vėliau visi susirinko mokyklos kiemelyje, kur laukė iškilminga apdovanojimų ceremonija. Dainų 

progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė kartu su pradinio ugdymo skyriaus vedėja Daiva Stonė ir 

neformaliojo švietimo organizatore Laura Pikeliene įteikė padėkas mokiniams už puikius mokymosi rezultatus, 

aktyvų dalyvavimą mokyklos gyvenime ir išskirtines nominacijas. Nepamiršti liko ir tėveliai – jiems įteiktos 

vardinės padėkos už nuoširdų įsitraukimą į klasės bendruomenės veiklas. 

Kai atrodė, kad šventė jau pasiekė kulminaciją, staiga pasirodė... animatorės! Jos su trenksmu 

pasveikino visus su atėjusia vasara ir įtraukė į šokių, dainų ir linksmybių sūkurį. Kiemas virto tikra šventės 

scena, kurioje šėlo visa mokyklos bendruomenė. 

Ši diena – tarsi taškas ant „i“ – užbaigė mokslo metus su šypsena, padėka ir vasaros pažadu.  

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

  
 

   
  DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

                                                      

Atrask naują pasaulį – mokyklos bibliotekoje! 
 
 

„Kai skaitau ar rašau, esu vienas, bet ne vienišas.“  

Ralfas Valdas Emersonas 

 

 

Ar kada nors pagalvojai, kad nuotykiai gali prasidėti vos pravėrus duris? Ne, ne klasės –

 bibliotekos!  Mūsų mokyklos biblioteka šį pavasarį atsinaujino ir pasipildė gausybe naujų, įdomių, kvapą 

gniaužiančių knygų, kurios laukia būtent tavęs. 

Nuo paslaptingų detektyvų iki širdį šildančių istorijų apie draugystę, nuo fantastinių pasaulių iki 

įkvepiančių biografijų – kiekvienas ras ką nors sau. Knygų lentynos dabar tiesiog spinduliuoja naujumu ir 

kviečia pasinerti į skaitymo džiaugsmą. 

Užsuk per pertrauką, po pamokų ar tiesiog tada, kai norisi tylos ir įkvėpimo. Galbūt būtent šiandien 

rasi knygą, kuri pakeis tavo požiūrį, privers susimąstyti ar tiesiog praskaidrins dieną. 

             Mokyklos biblioteka – tai ne tik knygos. Tai vieta, kur gimsta idėjos, svajonės ir meilė skaitymui. 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                          
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


